
                 
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 

ΝΟΜΟΣ ΠΕΛΛΑΣ 

 

 

ΔΗΜΟΣ ΕΔΕΣΣΑΣ   
 

ΑΠΟΣΠΑΣΜΑ ΑΠΟ ΤΟ ΠΡΑΚΤΙΚΟ 

ΤΗΣ 6ΗΣ ΣΥΝΕΔΡΙΑΣΗΣ 2022 
ΤΗΣ ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ ΠΟΙΟΤΗΤΑΣ ΖΩΗΣ 

ΤΟΥ ΔΗΜΟΥ ΕΔΕΣΣΑΣ ΣΤΙΣ 

24  ΜΑΙΟΥ 2022 
(ΔΙΑ ΖΩΣΗΣ ΚΑΙ ΤΗΛΕΔΙΑΣΚΕΨΗ) 

 
ΑΡΙΘΜΟΣ ΑΠΟΦΑΣΗΣ: 17/2022 
  

ΘΕΜΑ ΗΜΕΡΗΣΙΑΣ ΔΙΑΤΑΞΗΣ:  
2. ΕΙΣΗΓΗΣΗ ΠΡΟΣ ΤΟ ΔΗΜΟΤΙΚΟ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟ ΓΙΑ ΤΗ ΛΗΨΗ ΑΠΟΦΑΣΗΣ 

ΓΙΑ ΤΗΝ ΠΑΡΑΧΩΡΗΣΗ ΜΙΑΣ ΘΕΣΗΣ ΣΤΑΘΜΕΥΣΗΣ ΕΠΙ ΤΗΣ ΟΔΟΥ ΒΕΡΟΙΑΣ 
1, ΣΤΗΝ ΕΔΕΣΣΑ.  
 

       Σήμερα, Τρίτη 24 Μαΐου 2022 και ώρα 13:30, συνεδρίασε δια ζώσης στο 
Δημοτικό Κατάστημα και με τη διαδικασία της τηλεδιάσκεψης, σε εφαρμογή της 
αριθμ. 643/69472/24-9-25021 εγκυκλίου του Υπουργείου Εσωτερικών, η 

Επιτροπή Ποιότητας Ζωής του Δήμου Έδεσσας, ύστερα από την με αριθμ. πρωτ. 
6540/20-5-2022 έγγραφη πρόσκληση του Προέδρου της, που είχε επιδοθεί σ’ όλα 

τα μέλη αυτής, τακτικά και αναπληρωματικά, σύμφωνα με τις διατάξεις του άρθρου 
75 του Ν. 3852/2010(ΦΕΚ Α' 87), όπως αντικαταστάθηκε από το άρθρο 77 του Ν. 
4555/2018 (ΦΕΚ Α΄133) και είχε δημοσιευθεί στο Δημοτικό Κατάστημα Έδεσσας, 

για να συζητήσει και να πάρει απόφαση στο παραπάνω θέμα της ημερήσιας 
διάταξης. 

        Στη συνεδρίαση υπήρξε νόμιμη απαρτία, καθώς συμμετείχαν τα πέντε (5) από τα 
επτά (7) μέλη της Επιτροπής Ποιότητας Ζωής. 

ΠΑΡΟΝΤΕΣ ΑΠΟΝΤΕΣ 

1.  Δημήτριος Γιάννου, Δήμαρχος-Πρόεδρος  
1.  2. Μαρία Βλάχου–Κατσάρα, Τακτ. Μέλος 

 3. Κων/νος Λαμπρόπουλος, Τακτ. μέλος 

 4. Δημήτριος Γιώγας, Αντιπρόεδρος 
 5. Δήμητρα Καραμάνη, Τακτικό μέλος 

 

 1. Σωτήριος Μούκας, Τακτικό μέλος  
2. Ελένη Κίτσου, Τακτικό μέλος 

        Επιπλέον, στη συνεδρίαση κλήθηκαν να συμμετάσχουν οι Πρόεδροι των 
Συμβουλίων των Κοινοτήτων του Δήμου, εφόσον στην ημερήσια διάταξη 

περιλαμβάνονται θέματα που αφορούν την Κοινότητά τους. 
       Ο Πρόεδρος, Δημήτριος Γιάννου, και το μέλος, Μαρία Βλάχου-Κατσάρα 
συμμετείχαν δια ζώσης, ενώ τα μέλη, Δημήτριος Γιώγας, Κωνσταντίνος 

Λαμπρόπουλος και Δήμητρα Καραμάνη με τηλεδιάσκεψη. 
       Στη συνεδρίαση παραβρέθηκε και η Ελισάβετ Μητσάκη, τακτική υπάλληλος του 

Δήμου, για την τήρηση των πρακτικών. 
       Μετά τη διαπίστωση ότι υπάρχει νόμιμη απαρτία, ο Πρόεδρος κηρύσσει την 
έναρξη της συνεδρίασης.  



       Μετά τη διαπίστωση ότι υπάρχει νόμιμη απαρτία, ο Πρόεδρος κηρύσσει την 
έναρξη της συνεδρίασης και τα μέλη της Επιτροπής Ποιότητας Ζωής αρχίζουν να 

συζητούν το 2ο  θέμα της ημερήσιας διάταξης. 
       Ο Πρόεδρος της Επιτροπής Ποιότητας Ζωής, εισηγούμενος το 2ο θέμα της 
ημερήσιας διάταξης, είχε κοινοποιήσει στα μέλη την υπ’ αριθμ. 4849/13-4-2022 

εισήγηση της Διεύθυνσης Τεχνικών Υπηρεσιών και Πολεοδομίας, η οποία αναφέρουν 
τα εξής: 
 
Έχοντας υπόψη: 

1. Την από 12-04-2022  αίτηση του Τσίτση Χρήστου του Δημητρίου,  για παραχώρηση μίας (1) 
θέσης στάθμευσης, έμπροσθεν της οικίας του που βρίσκεται στην οδό Βεροίας 1 στην 
Έδεσσα.  

2. Την απαγόρευση στάσης και στάθμευσης επί της εισόδου στην οδό Βεροίας 1, σύμφωνα με 
την κυκλοφοριακή μελέτη η οποία εγκρίθηκε με την  αριθ. 137/2016 απόφαση  Δ.Σ. 
Έδεσσας και την αριθμ. Πρωτ. 7041/7-10-2016 απόφαση Αποκεντρωμένης Διοίκησης 
Μακεδονίας Θράκης-Τμήμα Περιβαλλοντικού και Χωρικού Σχεδιασμού. 

3. Το γεγονός ότι, είναι αρμοδιότητα του  Συμβούλιου Τοπικής Κοινότητας να προτείνει στην 
Επιτροπή Ποιότητας Ζωής τους χώρους στάθμευσης οχημάτων, σύμφωνα με το άρθρο 84, 
παρ. 2-β του Ν. 3852/10 (ΦΕΚ 87 Α/7-6-2010) : Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και 
της Αποκεντρωμένης Διοίκησης - Πρόγραμμα Καλλικράτης,  

Σας διαβιβάζουμε το παραπάνω σχετικό και εισηγούμαστε την απόρριψη της αίτησης σύμφωνα με 
την 2η παράγραφο του σημειώματός μας. 

 

        Επιπλέον, ο Πρόεδρος ενημέρωσε τα μέλη της Επιτροπής Ποιότητας Ζωής πως η 
Κοινότητα Έδεσσας, με την υπ΄αριθμ. 9/2022 απόφασή της γνωμοδότησε, ομόφωνα, 

αρνητικά στο Δημοτικό Συμβούλιο στη λήψη απόφασης  για παραχώρηση μίας (1) 
θέσης στάθμευσης στον κ. Τσίτση Χρήστο του Δημητρίου έμπροσθεν της οικίας του 
στην οδό Βεροίας 1 της πόλης της Έδεσσας, επειδή στο σημείο υπάρχει 

απαγορευτικό σήμα (Ρ-40) για απαγόρευση στάσης και στάθμευσης σύμφωνα με την 
κυκλοφοριακή μελέτη η οποία εγκρίθηκε με την  αριθ. 137/2016 απόφαση  Δ.Σ. 

Έδεσσας και την αριθμ. Πρωτ. 7041/7-10-2016 απόφαση Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης Μακεδονίας Θράκης-Τμήμα Περιβαλλοντικού και Χωρικού Σχεδιασμού. 
 

         Ενόψει των ανωτέρω ο Πρόεδρος κάλεσε τα μέλη της Επιτροπής Ποιότητας 
Ζωής του Δήμου να αποφασίσουν σχετικά. 

         Η Επιτροπή Ποιότητας Ζωής μετά από διαλογική συζήτηση, αφού άκουσε τον 
Πρόεδρό της κι αφού έλαβε υπόψη της την αριθμ. 4849/13-4-2022 εισήγηση της 
Διεύθυνσης Τεχνικών Υπηρεσιών και Πολεοδομίας, την αριθμ. 9/2022 απόφαση της 

Κοινότητας Έδεσσας καθώς και τις σχετικές διατάξεις του άρθρου 73 του Ν. 
3852/2010(ΦΕΚ Α' 87) «Νέα Αρχιτεκτονική της Διοίκησης και Αυτοδιοίκησης- 
Πρόγραμμα Καλλικράτης», όπως αντικαταστάθηκε από το άρθρο 40 παρ. 3 του Ν. 

4735/2020 ( ΦΕΚ  Α΄197) «Τροποποίηση του Κώδικα Ελληνικής Ιθαγένειας, νέο 
πλαίσιο επιλογής διοικήσεων στον δημόσιο τομέα, ρύθμιση οργανωτικών θεμάτων 

της Γενικής Γραμματείας Ιθαγένειας και της Γενικής Γραμματείας Ανθρώπινου 
Δυναμικού Δημόσιου Τομέα του Υπουργείου Εσωτερικών, ρυθμίσεις για την 
αναπτυξιακή προοπτική και την εύρυθμη λειτουργία των Οργανισμών Τοπικής 

Αυτοδιοίκησης και άλλες διατάξεις»,  
 

 



Αποφασίζει ομόφωνα 
        Εισηγείται αρνητικά προς το Δημοτικό Συμβούλιο στη λήψη απόφασης για 

παραχώρηση μίας (1) θέσης στάθμευσης επί της οδού Βεροίας 1, στην Έδεσσα, 
έμπροσθεν της οικίας του κ. Τσίτση Χρήστου του Δημητρίου, καθώς στο 
συγκεκριμένο σημείο απαγορεύεται η στάση και η στάθμευση (απαγορευτικό σήμα 

Ρ-40), σύμφωνα με την κυκλοφοριακή μελέτη η οποία εγκρίθηκε με την αριθ. 
137/2016 απόφαση  Δ.Σ. Έδεσσας και την αριθμ. πρωτ. 7041/7-10-2016 απόφαση 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης Μακεδονίας Θράκης-Τμήμα Περιβαλλοντικού και 

Χωρικού Σχεδιασμού. 
 

Εφόσον δεν υπήρχε άλλο θέμα για συζήτηση η συνεδρίαση ολοκληρώθηκε 
στις 13:55.  

Η παρούσα απόφαση πήρε αριθμό 17/2022. 

Αφού συντάχθηκε και αναγνώσθηκε το πρακτικό αυτό υπογράφεται ως 
κατωτέρω.  

 

 Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ ΤΗΣ ΕΠΖ 
ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ ΓΙΑΝΝΟΥ 

 
Ακριβές Απόσπασμα 
Έδεσσα 25/5/2022 

Ο  ΠΡΟΕΔΡΟΣ ΤΗΣ ΕΠΖ 
 

 
ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ  ΓΙΑΝΝΟΥ 

 

ΤΑ ΜΕΛΗ 
        Μαρία Κατσάρα-Βλάχου, Κωνσταντίνος              

Λαμπρόπουλος, Δημήτριος Γιώγας,  
        Δήμητρα Καραμάνη 
                             

Αποδέκτες προς κοινοποίηση: 

- Γραμματεία Δημοτικού Συμβουλίου 
 
Αποδέκτες προς κοινοποίηση: 

- Δ/νση Τεχνικών Υπηρεσιών και Πολεοδομίας 

- Δ/νση Τεχνικών Υπηρεσιών και Πολεοδομίας, κα Σάββα Νεσλεχανίδη 

 


